



ಸಂ.: ಮಂವಿ/ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ಶುಲ್ಕ/ಸಿಆರ್-1/2020-21/ಎ7

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ,  
ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ- 574 199

ದಿನಾಂಕ: 07-12-2020

**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

ವಿಷಯ: ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗದಿ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ದಿನಾಂಕ: 22-5-2020, 1-6-2020 ಮತ್ತು 2-6-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಶುಲ್ಕ ಪರಿಷ್ಕರಣಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ.  
2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 16-07-2020.

=====

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲ್ಪಡುವ ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಎರಡನೇ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ಕಚೇರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಮಂವಿ/ಎಸಿಸಿ/ಸಿಆರ್-1/ಶುಲ್ಕ/2019-20/ಎ7, ದಿನಾಂಕ: 10-06-2019 ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ,

  
ಕುಲಸಚಿವರು  
M. S. S.

ರಿಗೆ:

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ ಸಂಯೋಜಕರು  
ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ  
ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ.
2. ಡೀನರು, ಕಲಾ/ವಾಣಿಜ್ಯ/ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ/ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.
3. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ.
4. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನೆ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ.
6. ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು/ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ/ ಪ.ಜಾ. ಪ.ಪಂ. ಮಂಗಳೂರು ವಿ.ವಿ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, DUIMS, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ- ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.
8. ಪ್ರಬಂಧಕರು, ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ.
9. ಪ್ರಬಂಧಕರು, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ (ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್), ಕೊಣಾಜೆ.
10. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.
11. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ (1&2)/ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ/ ಪ.ಜಾ. ಪ.ಪಂ. ಘಟಕ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.
12. ಎ4 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿ.ವಿ.



# MANGALORE UNIVERSITY

- I. Details of General Fee to be charged for admission to the B.P.Ed. programme in the Departments of Mangalore University during the academic year 2020-21 for the students admitted under General and Partial Self Financing Category.

Sl. No.	Particulars	Fees to be charged per Annum (₹)	
1.	Registration fee (per course)	1,250.00	
2.	Enrolment fee	250.00	
3.	Annual tuition fee	5,000.00	
4.	Medical care fee	480.00	
5.	Sports fee	260.00	
6.	Reading Room fee	250.00	
7.	Library fee	700.00	
8.	Students Council fee	250.00	
9.	Laboratory fee *	6,000.00	
10.	SWF/TBF fee **	100.00	
11.	University Career Guidance fee	200.00	
12.	Annual Day fee	255.00	
13.	Vice-Chancellor's relief fund fee	100.00	
14.	University Development fee (for 1 <sup>st</sup> year only)	1,000.00	
15.	University cultural activities fee	200.00	
16.	Internet facility fee	500.00	
17.	Campus Sports activities fee	200.00	
18.	Annual Magazine fee	300.00	
19.	N. S. S. fee	5.00	
<b>Total</b>		<b>For courses with Lab</b>	<b>17,300.00</b>
		<b>For courses without Lab</b>	<b>11,300.00</b>
20.	Tour and Industrial visit fee ***	600.00	
21.	Alumni association fee (for final year students)	350.00	

**NOTE:**

- \* Laboratory fee is applicable to all the Science Departments and Department of Journalism and Mass Communication.
- \*\* As fixed by the Government from time to time.
- \*\*\* For those students who visit industries and education tours.

- II. Details of special fee per annum (two semesters)

Sl. No.	Programme	General category (₹)	Partial Self Financing category (₹)
1.	B.P.Ed.	10,000.00	25,000.00

**NOTE:**

A candidate belonging to category -1, selected under General Merit has to pay only 50% of Special fee of each course.

  
REGISTRAR